
 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 
 
 
 
 
RESOLUÇÃO N° 11/2024                                        

 
Dispõe sobre a aprovação da prestação de 
contas do recurso Incentivo para 
Fortalecimento aos Conselhos Tutelares, 
referente ao período do 1° semestre de 2024, 
Deliberação n. 107/2017 do Conselho Estadual 
do Direito da Criança e do Adolescente- 
CEDCA/PR. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n° 1502/2023 e considerando a 
deliberação em plenária realizada no dia 07/08/2024; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 227 da Constituição da República 
Federativa do Brasil de 1988, o qual prevê como dever “da família, da sociedade e do 
Estado assegurar à criança e ao adolescente, com absoluta prioridade, o direito à vida, à 
saúde, à alimentação, à educação, ao lazer, à profissionalização, à cultura, à dignidade, 
ao respeito, à liberdade e à convivência familiar e comunitária, além de colocá-los a 
salvo de toda forma de negligência, discriminação, violência, crueldade e opressão”; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 15, inciso VII da Lei Estadual n° 
19.173/2017, responsável pela organização da política da criança e do adolescente no 
Estado do Paraná, o qual cria “programas de apoio à Gestão Municipal: que se destinam 
à transferência de recursos financeiros para o aprimoramento à gestão e ao controle 
social da política da criança e do adolescente nos Municípios, por meio do Índice de 
Gestão Descentralizada – IGD da Política da Criança e do Adolescente – SEPCA e ao 
apoio e fortalecimento da atuação dos Conselhos Tutelares”; 

RESOLVE: 
Art. 1º- Aprovar mediante a apresentação da prestação de contas do recurso 

Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares, referente ao 1° semestre de 
2024. 

 Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Kaloré, 07 de agosto de 2024. 
 
 
 

Lara Cristina Meloquero de Campos  

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

KALORÉ – PR 
Rua Tiradentes, s/nº. CEP: 86920-000.Centro – 

Kaloré - PR 
FONE: (43) 3453-1658 

1QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  148



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
CONTRATO Nº. 076/2024 

Pregão Eletrônico nº. 022/2024 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, Pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 75.771.238/0001-10 com sede à Praça Francisco 
Lemes Gonçalves, Nº 267, na cidade de Kaloré-Pr., neste ato representado pelo Prefeito Municipal em 
exercício, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL. 
 
CONTRATADA: J C ROZAO EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 45.044.761/0001-83, 
estabelecida à Rua Joza Ribeiro, nº 376, bairro Jardim Villar, no município de Jandaia do Sul, neste 
ato legalmente representada pelo(a) Sra. JOSEMARY CAROL ROZÃO. 
 
OBJETO: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE TENDAS, 
FECHAMENTOS EM LONA E EM LATA, PALCOS, ESTANDES, GRADES DE 
PROTEÇÃO, CADEIRAS, MESAS, GERADOR DE ENERGIA, SOM E ILUMINAÇÃO, E 
SERVIÇOS DE CARREGADORES E TRANSPORTE, PARA USO EM DIVERSOS 
EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, conforme produtos 
discriminados nos itens da tabela abaixo, conforme documentação levada a efeito pelo Pregão 
Eletrônico nº 022/2024, devidamente homologado pelo Município em 06/08/2024. 

Item Unid. Qtd. OBJETO / DESCRIÇÃO 
Valor 

Unit. (R$) 
Valor 

Total (R$) 

01 UNID. 40 

Locação de Tendas medindo 10x10m cada, com 
cobertura tipo chapéu de bruxa em lona antichamas, de 
alta tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, 
com excelente vedação para a chuva, na cor branca, 
com estrutura em chapa de aço galvanizado, com calhas 
em toda sua extensão lateral, montagem individual ou 
acoplada. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

1.275,00 51.000,00 

02 UNID. 20 

Locação de Tendas medindo 08x08m com cobertura 
tipo chapéu de bruxa em lona antichamas, de alta 
tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, com 
excelente vedação para a chuva, na cor branca, com 
estrutura em chapa de aço galvanizado, com calhas em 
toda sua extensão lateral, montagem individual ou 
acoplada. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

1.050,00 21.000,00 

03 UNID. 40 

Locação de Tendas medindo 05x05m cada, com 
cobertura tipo chapéu de bruxa em lona antichamas, de 
alta tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, 
com excelente vedação para a chuva, na cor branca, 
com estrutura em chapa de aço galvanizado, com calhas 
em toda sua extensão lateral, montagem individual ou 
acoplada. Locação para um período de 1 a 3 dias 

700,00 28.000,00 

04 UNID. 30 

Locação de Tendas medindo 04x04m cada com 
cobertura tipo chapéu de bruxa em lona antichamas, de 
alta tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, 
com excelente vedação para a chuva, na cor branca, 
com estrutura em chapa de aço galvanizado, com calhas 
em toda sua extensão lateral, montagem individual ou 
acoplada. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

600,00 18.000,00 

2QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  148



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

05 UNID. 20 

Locação de Tendas medindo 03x03m cada, com 
cobertura tipo chapéu de bruxa em lona antichamas, de 
alta tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, 
com excelente vedação para a chuva, na cor branca, 
com estrutura em chapa de aço galvanizado, com calhas 
em toda sua extensão lateral, montagem individual ou 
acoplada. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

525,00 10.500,00 

06 MT 700 

Locação de fechamento em lona antichamas, de alta 
tenacidade, antimofo, proteção contra raios solares, com 
excelente vedação para a chuva, na cor branca, com 
altura mínima de 1m. e máxima de 2,20m. Conforme 
solicitação. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

28,50 19.950,00 

07 MT 500 
Locação de fechamento em lata, com altura mínima de 
2,20m. Locação para um período de 1 a 3 dias. 

35,00 17.500,00 

08 UNID. 04 

Locação de Estande para camarim medindo 04x04m 
cada, estrutura em alumínio anodizado tipo 
“Octanorm”, unidos por travessas retas de alumínio e 
painéis de TS melamínica (dupla face) branco, 
estruturados por montantes octogonais. Elétrica: 
iluminação e tomadas. Com piso deck, decoração e 
utensílios domésticos, sendo 01 jogo de sofás, 01 mesa 
de vidro com 04 cadeiras, 01 geladeira, 01 micro-ondas, 
01 tábua de passar roupa, 01 arara de roupa e 03 puffs. 
Locação para um período de 1 a 3 dias. 

5.900,00 23.600,00 

09 MT 500 

Locação de Grade de proteção e isolamento em ferro 
galvanizado com no mínimo 1,10m de altura, com os 4 
cantos arredondados. Locação para um período de 1 a 3 
dias. 

25,00 12.500,00 

10 UNID. 04 

Locação de Palco medindo no mínimo 12x8m. E no 
máximo 14x8m com piso em tablado naval, com 
cobertura e fechamento em lona anti-chamas branca ou 
preta(conforme solicitação) com escada de acesso 
lateral e com altura mínima de 1,8 do chão. Locação 
para um período de 1 a 3 dias. 

13.500,00 54.000,00 

11 UNID. 02 

Locação gerador elétrico de energia 260 KVA, chave 
reversora automática, não podendo haver tempo de 
espera para acionamento em caso de falta de energia, 
chave geral de 800 amperes, carenagem silenciosa 80 
dbs (gerador silenciado), 04 unidades de cabos com 
15m no mínimo e com 01 operador. Locação para um 
período de 1 a 3 dias. 

8.800,00 17.600,00 

12 UNID. 02 

Locação de Palco 06x06m em box truss de alumínio Q 
30 – com 1m de altura do chão ao piso, 5m de altura do 
piso ao teto, com cobertura em 02 águas em lona 
branca. Saia em lona branca, 01 escada e guarda corpo 
em toda estrutura. Locação de 1 a 5 dias. 

7.000,00 14.000,00 

13 UNID. 09 

Locação de Transporte com veículos Vans para 
translado de artistas, banda e equipe nos 03 dias de 
evento, com despesas pela contratada. (o transporte 
deverá estar à disposição em tempo integral e de acordo 
com os horários indicados pela organizadora do evento.  

3.600,00 32.400,00 

3QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  148



 

  

 
 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

14 UNID. 75 

Buffet Livre - Refeição (compostas de variedades como 
carne bovina ou suína ou frango; arroz branco ou 
variações; feijão caseiro ou variações; opções de 
verduras e/ou legumes cozidos; opções de guarnições 
cozidas ou fritas; três ou mais opções de salada, etc. 
destinado Exclusivamente para os artistas e banda 
contratados para o 63º Aniversário de Kaloré, PR 
durante os 03 (três) dias de evento para o ano de 2024.  

42,00 3.150,00 

15 Diária 30 
Contratação de carregadores para carga e descarga de 
equipamentos e instrumentos durante realização de 
eventos.  

200,00 6.000,00 

16 UNID. 75 

Diária individual de Hotel para Hospedagem de acordo 
com o Room List dos artistas contratados para o 63º 
Aniversário de Kaloré, PR durante os 03 (três) dias de 
evento para o ano de 2024.  

200,00 15.000,00 

TOTAL 344.200,00 
As quantidades descritas acima, referente ao fornecimento objeto da contratação, são estimativas de 
consumo, não se constituindo em qualquer compromisso futuro para a adjudicatária quanto à aquisição 
da totalidade das quantidades. 
 
PRAZO DE VIGENCIA: 01 (um) ano. 
 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

 
 

Kaloré, 07 de Agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

4QUARTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  148


